
2023H0370006

Tel.: 943 52 46 50 / e-posta: info@lezo.eus

ALKATEAREN D23/0880. DEKRETUA

Altzateko Babes Ofizialeko 16 etxebizitzen esleipen zozketarako onartu eta baztertuen 
behin-betiko zerrendak onestea.

Aprobar las listas definitivas de admitidos y excluidos para el sorteo de adjudicación de las 16 viviendas de 
Protección Oficial de Altzate

Udalbatzarrak 2023ko martxoaren 30ean 
egin zuen bilkuran, besteak beste, 
erabaki hauek hartu zituen:

El Pleno de la Corporación, en sesión 
celebrada el día 30 de marzo de 2023, 
adoptó, entre otros, los siguientes 
acuerdos:

 Altzateko babes ofizialeko 16 
etxebizitzak esleitzeko prozeduraren 
oinarriak onestea.

 Aprobar las bases del procedimiento de 
adjudicación de las 16 viviendas de 
Protección Oficial de Altzate.

 Eskaerak aurkezteko epea: 30 egun 
natural deialdia eta oinarriak Gipuzkoako 
Aldizkari Ofizialean argitaratzen direnetik 
kontatuta.

 Establecer el plazo 30 días naturales 
para la presentación de solicitudes desde 
la publicación de la convocatoria y bases 
en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

Argitalpen hori 2023ko maiatzaren 16an 
argitaratu zen GAOn (93 Zk.) beraz, 
eskaerak aurkezteko epea maiatzaren 
17an hasi eta ekainaren 15ean amaitu da 
(biak barne).

La mencionada publicación se realizó en el 
BOG (nº 93) con fecha 16 de mayo de 
2023, por lo que el plazo para la 
presentación de solicitudes comenzó el 17 
de mayo y ha finalizado el 15 de junio 
(ambos inclusive).

Alkatetzaren 2023ko ekainaren 22ko 
23/0784 Dekretuaren bidez Altzateko 
Babes Ofizialeko 16 etxebizitza esleipen 
zozketarako onartu eta baztertuen behin-
behineko zerrendak onartu ziren.

Mediante el Decreto de Alcaldía D23/0784 
de 22 de junio de 2023 se aprobaron las 
listas provisionales de admitidos y 
excluidos para el sorteo de adjudicación de 
las 16 viviendas de Protección Oficial de 
Altzate.

Behin-behineko zerrendak Udalaren web 
orrian argitaratu ziren 5 egun naturaleko 
jendaurreko epea ezarriz, interesdunek 
egokiak iruditzen zitzaizkien alegazioak 
eta zuzenketak aurkez zitzaten. Epea 
2023ko ekainaren 30ean amaitu zen.

Las listas provisionales fueron publicadas 
en la página web del Ayuntamiento, 
estableciendo un plazo de información 
pública de 5 días naturales para que los 
interesados pudieran presentar las 
alegaciones y rectificaciones que estimen 
oportunas. El plazo finalizó el 30 de junio 
de 2023.

Alegazio epea igaro ondoren, 5 alegazio 
erregistratu dira eta 2 akats antzeman 
dira Lezoko erroldatuen zerrenda 
aztertzerakoan. Oarsoaldeko itxarote 
zerrendan dibertsitate funtzionala 
dutenen kupoa bereizi da.

Transcurrido el plazo de alegaciones, se 
han registrado 5 alegaciones y se han 
detectado 2 errores al analizar las listas de 
los empadronados en Lezo. En la lista de 
espera de Oarsoaldea se ha diferenciado el 
cupo de personas con diversidad funcional.



2023H0370006

Tel.: 943 52 46 50 / e-posta: info@lezo.eus

Aurkeztutako eskaerei udal teknikariak 
egindako txostena aztertu ondoren, 
espedientearen izapideari jarraituz, 
Alkatetzak ERABAKI DU:

Visto el informe emitido por el técnico 
municipal a las solicitudes presentadas, 
siguiendo el trámite del expediente, esta 
Alcaldía ACUERDA:

BAT: 45194148E titularraren eskaera 
ontzat hartzea (A/23-03202), 
Oarsoaldeko kupotik (5), Lezoko gazteen 
kupora (3) eta kupo orokorrera (4) aldatuz 
behin betiko zerrendarako.

PRIMERO: Estimar la solicitud del titular 
45194148E (A/23-03202), trasladando la 
solicitud para la lista definitiva desde el 
cupo de Oarsoaldea (5), al cupo de jóvenes 
(3) y al cupo general (4) de Lezo.

BI: 73276100D titularraren eskaera ez 
onartzea (A/23-03073), diru sarreren 
minimoa gainditzen duela behar bezala 
ez justifikatzeagatik.

SEGUNDO: Denegar la solicitud del titular 
73276100D (A/23-03073) por no justificar 
adecuadamente que supera el mínimo de 
ingresos.

HIRU: 44560846W titularraren eskaera 
ez onartzea (A/23-03669), diru sarreren 
minimoa ez gainditzeagatik.

TERCERO: Denegar la solicitud del titular 
44560846W (A/23-03669) por no superar el 
mínimo de ingresos.

LAU: 44569237K titularraren eskaera 
ontzat hartzea (A/23-03267), 
Oarsoaldeko kupoan barneratuz.

CUARTO: Estimar la solicitud del titular 
44569237K (A/23-03267), incluyéndola en 
el cupo de Oarsoaldea.

BOST: 44570921A titularraren eskaera 
ontzat hartzea (A/23-03747), Lezoko 
gazteen kupora (3) eta kupo orokorrera 
(4) aldatuz behin betiko zerrendarako.

QUINTO: Estimar la solicitud del titular 
44570921A (A/23-03747), incorporando la 
solicitud en la lista definitiva en el cupo de 
jóvenes de Lezo (3) y en el cupo general 
(4).

SEI: A/23-02678 erregistro zenbakidun 
eskaera, 72558164H eta 72507501R 
NAN zenbakia duten titularrena, 
Oarsoaldeko zerrendara pasatzea Lezoko 
erroldatuen zerrendatik.

SEXTO: Trasladar desde el cupo de los 
empadronados en Lezo a la lista de 
Oarsoaldea la solicitud registrada con el 
número A/23-02678, de los titulares con 
DNI número 72558164H y 72507501R.

ZAZPI: A/23-03144 erregistro zenbakidun 
eskaera, 72470765L eta 72526467S NAN 
zenbakia duten titularrena, Oarsoaldeko 
zerrendara pasatzea Lezoko erroldatuen 
zerrendatik.

SEPTIMO: Trasladar desde el cupo de los 
empadronados en Lezo a la lista de 
Oarsoaldea la solicitud registrada con el 
número A/23-03144, de los titulares con 
DNI número 72470765L y 72526467S.

ZORTZI: Oarsoaldeko itxarote zerrendan 
bi kupoak bereiztea: dibertsitate 
funtzionala dutenen kupoa eta orokorra.

OCTAVO: Diferenciar en la lista de espera 
de Oarsoaldea los cupos de diversidad 
funcional y general.

BEDERATZI: Altzateko Babes Ofizialeko 
16 etxebizitza esleipen zozketarako 
onartu eta baztertuen behin-betiko 
zerrendak onestea eta web orrian 
argitaratzea.

NOVENO: Aprobar las listas definitivas de 
admitidos y excluidos para el sorteo de 
adjudicación de las 16 viviendas de 
Protección Oficial de Altzate y publicarlas 
en la página web.



2023H0370006

Tel.: 943 52 46 50 / e-posta: info@lezo.eus

HAMAR: Zozketarako eguna 2023ko 
uztailaren 20a zehaztea; Lezoko Gezala 
Auditorium-ean goizeko 11:30ean.

DECIMO: Fijar la fecha del sorteo para el 
20 de julio de 2023 en el Auditorio Gezala 
de Lezoa las 11:30 horas.

Erabakiaren aurkako errekurtsoak:
a) Auzitara jo aurretik, eskatzaileak, hala nahi 
izanez gero, erabakia berraztertzeko 
errekurtsoa aurkez dezake 39/2015 Legearen 
arabera.
• Horretarako, hilabeteko epea dauka, erabaki 
honen jakinarazpena jaso eta biharamunetik 
hasita.
• Errekurtsoa aurkeztekotan erabakia hartu 
duen organoarengana jo behar da.
b) Bestela, administrazioarekiko auzi-
errekurtsoa aurkez dezake zuzen-zuzenean.
• Horretarako, bi hilabeteko epea dauka, 
erabaki honen jakinarazpena jaso eta 
biharamunetik hasita.
• Errekurtsoa aurkeztekotan, EAEko Auzitegi 
Nagusiko administra-zioarekiko auzitarako 
Donostiako epaitegira jo behar da.

Recursos contra esta resolución:
a) La persona solicitante, si así lo desea, 
puede presentar un recurso de reposición, 
antes de acudir al contencioso (Ley 
39/2015).
• Para ello tiene el plazo de un mes a partir 
del día siguiente a recibir la notificación de 
esta resolución.
• De presentar recurso debe dirigirse ante el 
mismo órgano que lo ha dictado.
b) De lo contrario, puede presentar 
directamente un recurso contencioso 
administrativo.
• Para ello tiene el plazo de dos meses a 
partir del día siguiente a recibir la 
notificación de esta resolución.
• De presentar recurso debe dirigirse al 
Juzgado de lo contencioso administrativo de 
San Sebastián del Tribunal Superior de 
Justicia del País Vasco.

Sinatzailea Alkatea, Mikel Arruti Salaberria
Dokumentu hau elektronikoki sinatu da. Honen sinesgarritasuna ziurtatzeko jo interneteko orrialde honetara:
Este documento se ha firmado electrónicamente. Para verificar la veracidad de este documento ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/53/AAAAQ4B4H.x5fU


		2023-07-13T14:17:20+0200
	Lezo




